



AVISO DE COTAÇÃO DE PREÇOS Nº 470/2023 - SME

O **CONSELHO GESTOR JARDIM GUANABARA** da Unidade Educacional **CMEI BRINCANDO E APRENDENDO** que integra o organograma da Secretaria Municipal de Educação de Goiânia, com o auxílio da Gerência de Acompanhamento e Manutenção da Rede Física, que fará a parte instrumental e orientação da contratação, solicita que esse aviso de cotação seja publicado no site da Secretaria Municipal de Educação: <https://sme.goiania.go.gov.br> para o conhecimento dos interessados, tornando público que receberá propostas orçamentárias dentro do prazo de 03 (três) dias úteis, contados a partir da data da publicação deste, para atender ao **CMEI BRINCANDO E APRENDENDO**, conforme especificações das planilhas em anexo. (Processo **SEI nº 23.24.00007653-5**). Enviar para o e-mail: brincandoeaprendendocmei@gmail.com

Enviar cópia para o e-mail redefisica.propostas2023@gmail.com (Assunto: **CMEI BRINCANDO E APRENDENDO , SEI 23.24.00007653-5**).

Objeto da contratação:

Construção de um banheiro anexo ao agrupamento BC , construção de estrutura de sustentação de caixa d'água de 2000 litros.

Para participar deste processo de dispensa de licitação, a empresa deverá obrigatoriamente apresentar as seguintes certidões, para comprovação de habilitação jurídica, regularização fiscal, trabalhista, social e qualificação técnica:

- 1- Comprovante de Inscrição e de Situação Cadastral.
http://servicos.receita.fazenda.gov.br/Servicos/cnpjreva/cnpjreva_so_licitacao.asp
- 2- Certidão Conjunta de Débitos Relativos a Tributos Federais e da Dívida Ativa da União.
<https://www.gov.br/receitafederal/pt-br/assuntos/orientacaotributaria/certidoes-e-situacao-fiscal>
- 3- Regularidade do Empregador (CAIXA).
<https://consultacrf.caixa.gov.br/consultacrf/pages/consultaEmpregador.jsf>
- 4- Certidão de Débitos Inscrito em Dívida Ativa- Negativa (Estadual).



https://www.economia.go.gov.br/index.php?option=com_content&view=article&id=4663&catid=39

5- Certidão de Débitos Trabalhistas.

<https://www.tst.jus.br/servicos>

6- Certidão Negativa de Débitos (ISSQN/ Taxas e Multas) Municipal.

<https://www.goiania.go.gov.br/sistemas/scarr/asp/scarr30000f0.asp>

7- Certidão Municipal (IPTU, ITU e Taxas).

https://www.goiania.go.gov.br/sing_servicos/certidao-negativa-dedebitos-iptu-itu-taxas/

8- Registro no Conselho Regional de Engenharia (CREA_GO) ou Registro no Conselho de Arquitetura e Urbanismo (CAU-GO).

OBSERVAÇÕES:

- ⌚ A descrição dos objetos devem ser as mesmas especificadas nas planilhas em anexo.
- ⌚ Na proposta deverá conter: Prazo de validade da proposta (mínimo de 30 dias.), data, prazo de entrega dos produtos, dados da empresa (razão social, nome fantasia, endereço, CNPJ, inscrição estadual, telefone e assinatura do responsável) e especificações dos produtos.
- ⌚ A proposta deverá vir em PAPEL TIMBRADO, ASSINADO e CARIMBADO.
- ⌚ A proposta deverá ser enviada para o e-mail da Unidade Educacional mencionado acima.
- ⌚ De acordo com a Lei 14.133 de 1º de abril de 2021. Art. 59. “§ 4º. No caso de obras e serviços de engenharia, serão consideradas **INEXEQUÍVEIS** as propostas cujos valores forem inferiores a 75% (setenta e cinco por cento) do valor orçado pela Administração.”

Goiânia, 21 de setembro 2023.

| ITEM | MATERIAIS | UNID | QUANT. | Preço Unitário | Preço Total |
|------|--|----------------|--------|----------------|-------------|
| 01 | Adesivo 850 gramas | PC | 01 | | |
| 02 | Alçapão c/ requadro 080 x 065 x 012 | PC | 01 | | |
| 03 | Arame recozido 14 | KG | 04 | | |
| 04 | Arame recozido 18/2 77mm | KG | 04 | | |
| 05 | Areia de cimento media – de rio | M ³ | 04 | | |
| 06 | Areia de cimento grossa | M ³ | 02 | | |
| 07 | Argamassa AC-3 cinza | SC | 25 | | |
| 08 | Brita 0 | M ³ | 01 | | |
| 09 | Cal p/ massa CH-III 20 kg | SC | 15 | | |
| 10 | Cimento CP-II F32 uso geral 50 kg | SC | 25 | | |
| 11 | Coluna ferro 8,0 mm – CA 60 | PC | 04 | | |
| 12 | Coluna ferro 10,0 mm – 7x14 – 6 metros | Unid . | 16 | | |
| 13 | Combo acoplado (IP73+IC74+KIT) | PC | 02 | | |
| 14 | Dobradiça galvanizada cartela c/3 1/2 | Unid . | 01 | | |
| 15 | Engate flexível 40 cm | PC | 02 | | |
| 16 | Fechadura de porta | Unid . | 01 | | |
| 17 | Ferro CA-50 3/8 12 metros 10,0 mm | BR | 02 | | |
| 18 | Fita veda rosca 10 metros | PC | 05 | | |
| 19 | Janela maxim ar com grade quadrada 50x50 | PC | 03 | | |
| 20 | Joelho bucha latão 25 x 1/2 | PC | 05 | | |
| 21 | Joelho LL 25 | PC | 10 | | |
| 22 | Joelho PVC 50 | PC | 04 | | |
| 23 | Madeirit 12 mm plastificado | Unid . | 02 | | |
| 24 | Neutrol à base de água – 18 litros | Unid . | 01 | | |
| 25 | Piso areia RT 60x60 | m2 | 25,800 | | |
| 26 | Piso revestimento bianco RT 33x59 | m2 | 32,320 | | |
| 27 | Porta lisa p/ verniz 80 | PC | 01 | | |
| 28 | Porta de correr de aço 1,60x2,10 metros | PC | 01 | | |
| 29 | Portal de madeira Tauari 13x3 | JG | 01 | | |
| 30 | Sifã sanfonado branco extensível | PC | 02 | | |
| 31 | Tábua pinus 29 CMS | ML | 30 | | |

| | | | | | |
|----|--|--------|------|--|--|
| 32 | Bucha latão 25x1/2 | PC | 04 | | |
| 33 | TE LL 25 | PC | 10 | | |
| 34 | TE PVC 50 | PC | 04 | | |
| 35 | Tela sold. EQ-92 2x3 mt x 4,2mmx15x15 | PC | 04 | | |
| 36 | Tijolo furado 9x14x29 | PC | 4000 | | |
| 37 | Tubo LL 25 | BR | 08 | | |
| 38 | Tubo PVC 50 | BR | 02 | | |
| 39 | Tubo PVC 100 | BR | 02 | | |
| 40 | Torneira bica móvel C31 ¼ volta p/ lavatório | Unid . | 02 | | |

| Item | Mão de obra | Unid. | Quantidade | Preço Unitário | Preço Total |
|------|--|----------------|------------|----------------|-------------|
| 01 | Recorte e aterro para nivelamento | M ² | 7 | | |
| 02 | Execução de baldrame | MT | 21 | | |
| 03 | Execução de contra piso | M ² | 35 | | |
| 04 | Execução de alvenaria | M ² | 130 | | |
| 05 | Execução de chapisco e reboco | M ² | 260 | | |
| 06 | Execução de estrutura metálica para o telhado | M ² | 21 | | |
| 07 | Instalação das telhas isotérmicas com isopor de 5 cm | M ² | 15 | | |
| 08 | Execução de dois pontos hidráulicos | Unid. | 11 | | |
| 09 | Escavação para interligação da água e esgoto | Mt | 50 | | |
| 10 | Instalação de circuitos elétricos com fiação de 2,5 mm | Unid. | 2 | | |
| 11 | Instalação de circuitos elétricos com fiação de 4 mm | Unid. | 3 | | |
| 12 | Pintura interna/externa | M ² | 200 | | |
| 13 | Execução de emassamento | M ² | 100 | | |
| 14 | Instalação de janela | Unid. | 3 | | |
| 15 | Chumbamento de portas | Unid. | 3 | | |
| 16 | Instalação de bancada em pedra mármore verde ubatuba 1,0x0,60 | Unid. | 1 | | |
| 17 | Instalação divisória em pedra mármore verde ubatuba 1,70 x 0,80 | Unid. | 3 | | |
| 18 | Instalação de piso cerâmico | M ² | 52 | | |
| 19 | Execução de laje maciça c/ aplicação de escora e montagem de caixaria | M ² | 7 | | |
| 20 | Execução de estrutura metálica e instalação de telhas fibro cimento na altura de 10 metros | M ² | 7 | | |
| 21 | Instalação de escada marinho para acesso a caixa d'água de 2000 litros | Unid. | 1 | | |
| 22 | Instalação de chuveiro | Unid. | 3 | | |
| 23 | Instalação de torneira | Unid. | 2 | | |
| 24 | Instalação de sanitários | Unid. | 2 | | |
| 25 | Retirada de entulho | Unid. | 2 | | |
| | | | | | |
| | | | | | |
| | | | | | |
| | | | | | |

| Item | Materiais | Unid. | Quant | Preço Unitário | Preço Total |
|------|---|-------|-------|----------------|-------------|
| 01 | Lavatório com duas cubas e uma banheira infantil com bancada com 2 m ² de mármore no verde ubatuba e 3 peças de divisórias com 3,6 m ² em mármore verde ubatuba | Unid. | 01 | | |

| Item | Materiais | Unid. | Quantidade | Preço Unitário | Preço Total |
|------|--|-------|------------|----------------|-------------|
| 01 | Telhas 0,50 mm EPS aço reto branco – TP 40/1000 3x3,60 | metro | 10,80 | | |